
【新規採用】

非常勤用務員 藤岡 久美子

【転出】

ユニットリーダー 金坂 栄治

ユニットリーダー 松尾 裕作

【転任】

ユニットリーダー 越野 直子

ユニットリーダー 近藤 禎三

【ユニットリーダー】

えんむすび 福田 早苗（グループリーダー兼務）

よめしま 近藤 禎三

くにびき 田中 敏弘

ちどり 長瀬 真美子

めのう 浪花 久美

ふまい 越野 直子

ぼたん 藤原 広明

えにし 高嶋 雅子（グループリーダー兼務）

発刊 厚生センター八雲

令和6年 4月 No.1
ホームページは

こちらから

4月から新たなメンバーでスタートしています。

入居者様の皆様の生活を「想いに添って」支えてまいります。宜しくお願い致します。

【退職】

総務課長 岩田 敏

準職員介護員 松本 茂紀

施設長挨拶

職員紹介

春らしく穏やかな気候に心和む季節を迎え、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこと

と存じます。

平素より特別養護老人ホーム厚生センター八雲の運営につきまして、ご家族、地域の皆様方のご

理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

3月から居室面会を再開していますが、ウイルスの感染力は変わらず、県内においてクラスター

が発生している施設もあり、面会の予約制及び感染対策を継続させていただいております。高齢

者の方の住まいである施設としては、今後も感染に警戒しながらも、状況をみながら、１日でも

早くコロナ前の日常を取り戻せるように、対応を進めていきたいと考えています。

さて、今年度は介護報酬改定の年で、主な変更点は、「地域包括ケアシステムの深化・推進」

「自立支援・重度化防止に向けた対応」「良質な介護サービスの効率的な提供に向けた働きやす

い職場づくり」「制度の安定性・持続可能性の確保」の４つです。今回の改定により基本報酬が

引き上げられましたが、当施設におきましては、入居者様の安全並びに介護サービスの質の確保

等に資する方策を検討するための委員会の設置や、虐待防止等の取り組み強化を行い、実践理念

である「お一人おひとりの想いに寄り添い‟ふつうの暮らし”を提供します。」の実現を目指して、

職員一丸となり「八雲を利用してよかった」と思っていただける施設づくりを行っていきます。

引き続き厚生センター八雲に対するご理解ご協力をお願い申し上げます

厚生センター八雲 施設長 勝部 正子



介護員募集しています！！社会保険完備、各手当あります。

詳細は下記の担当にお問い合わせください！

TEL：0852-24-4875 担当：河野

ご意見箱への回答

貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。この度頂戴しましたご意見・ご要望に

ついて、回答とともにご報告申し上げます。皆様のご意見・ご要望につきましては、対応策を

検討し、出来る限りお応えしていきたいと考えております。

～いただいたご意見は次のとおりです～

●面会について

面会制限解除の指標を利用者及び家族に示してください。

⇒面会について、厚生センター八雲入居者様、ご家族の皆様には長期にわたりご不便を

おかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。

3月11日からは居室での面会を開始しております。ただし、ウィルスの感染力は変わらず、

県内においてもクラスターが発生している施設もあり、面会の予約制及び感染対策を継続さ

せていただきます。ご家族の皆様には入居者様の尊い命を守るという観点から、ご理解とご

協力をいただきますようお願いいたします。尚、感染状況に応じて変更する場合もありますの

で、ご理解いただきますようお願いいたします。

●書類同意について

諸書類が郵送されてくるが、署名、捺印の上返送くださいの文書送付だけで口頭での説明

はない。書類作成者、担当者からの口頭説明がなされ家族の質問にきちんと答えていただく

ことを希望します。また、サービス担当者会議に家族複数名の参加を希望します。

⇒書類同意につきましては、サービス計画書等に対して口頭での説明がない場合があり、大

変申し訳ありませんでした。今後、担当者会議にご出席ができなかったご家族様へは、面会

時や電話にて説明をさせていただきます。また、担当者会議への参加人数につきましては、

面会時と同様に2名までとさせていただきますようお願いいたします。

お一人おひとりの想

いに寄り添い、

ふつうの暮らしを提

供します。


